
平成31年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

貸切バス契約（単価契約）
国立小樽海上技術学校
校長　松本 良二
北海道小樽市桜3-21-1

2019年4月1日
（株）余市自動車工業
北海道余市郡余市町大川町16-5

一般競争入札 2,142,252 2,121,525 99.0% 単価契約

電気供給業務
国立唐津海上技術学校
校長　髙山　恵一
佐賀県唐津市東大島町13-5

2019年4月1日
九州電力（株）唐津営業所
佐賀県唐津市新興町18

一般競争入札 3,780,981 2,457,633 65.0%

電気供給業務
国立清水海上技術短期大学校
校長　片岡 英明
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

2019年4月1日
静岡ガス＆パワー（株）
静岡県富士市蓼原1146-1

一般競争入札 10,008,969 7,660,297 76.5%

マイクロソフトスクールアグリー
メントの契約

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年4月3日
(株)有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町1-4-1

一般競争入札 3,087,720 3,036,258 98.3%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年4月15日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 6,366,600 6,087,960 95.6%

作業服等クリーニング業務（単価
契約）

海技大学校
校長　堀　晶彦
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

2019年4月19日
日本リプロ（株）
兵庫県西宮市浜町9-14

一般競争入札 1,292,436 1,021,788 79.1% 単価契約

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年4月25日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区新北島1-5-17

一般競争入札 10,164,960 9,813,960 96.5%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年4月15日
竹鶴石油（株）
兵庫県神戸市兵庫区今出在家町1-2-4

一般競争入札 7,095,600 6,765,120 95.3%

アドバイザー及び水中保安員委託
業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年5月20日
(株)朝日海洋開発
宮城県大崎市鹿島台広長字大館下5-5

一般競争入札 3,402,000 3,240,000 95.2% 単価契約

各種消火器及び呼吸器用ボンベの
充填業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年5月27日
(株)横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 2,065,500 1,879,200 91.0% 単価契約

銀河丸　火災探知装置の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年5月30日
能美防災（株）
東京都千代田区九段南4-7-3

一般競争入札 9,720,000 7,776,000 80.0%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年5月31日
大東通商（株）
東京都新宿区市谷台町6-3

一般競争入札 5,518,800 4,808,160 87.1%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年5月31日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 10,010,520 8,894,340 88.8%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表



平成31年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年5月31日
川重商事（株）
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 7,830,000 7,117,200 90.9%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年5月31日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 23,004,000 21,141,000 91.9%

船内自動電話交換機の更新業務
(日本丸)

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月3日
東陽工業（株）
東京都港区西新橋2-39-9

一般競争入札 14,774,000 2,538,000 17.2%

航海情報記録装置の更新業務(銀
河丸)

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月5日
日本無線（株）
東京都中野区中野4-10-1

一般競争入札 10,167,120 9,180,000 90.3%

海王丸第２Ｂ種中間検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月7日
ジャパンマリンユナイテッド(株)
神奈川県横浜市西区みなとみらい4-4-2

一般競争入札 58,454,110 56,160,000 96.1%

銀河丸第２Ｂ種中間検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月7日
内海造船(株)修繕船営業部
東京都品川区南大井6-26-3

一般競争入札 46,403,961 40,824,000 88.0%

船主責任保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月20日
日本船主責任相互保険組合
東京都中央区日本橋人形町2-15-14

一般競争入札 59,438,641 59,438,641 100.0%

船舶保険等一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月20日
損害保険ジャパン日本興亜(株)
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札 29,170,508 21,968,517 75.3%

火災保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月20日
損害保険ジャパン日本興亜(株)
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札 34,362,967 28,917,750 84.2%

動産総合保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月20日
あいおいニッセイ同和損害保険(株)
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争入札 10,251,840 8,518,400 83.1%

賠償責任保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月20日
損害保険ジャパン日本興亜(株)
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札 3,283,620 2,702,440 82.3%

約定履行保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月20日
三井住友海上火災（株）
東京都千代田区神田駿河台3-39

一般競争入札 8,950,930 7,112,170 79.5%

ヨット・モーターボート保険一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月20日
三井住友海上火災（株）
東京都千代田区神田駿河台3-39

一般競争入札 1,951,080 1,539,900 78.9%



平成31年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月21日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 11,145,600 10,298,880 92.4%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月26日
竹鶴石油（株）
兵庫県神戸市兵庫区今出在家町1-2-4

一般競争入札 2,751,840 2,673,000 97.1%

日本丸･海王丸向けフルハーネス
安全帯一式の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年6月26日
デコラテックジャパン(株)
東京都大田区下丸子2-26-4

一般競争入札 4,743,360 3,518,640 74.2%

練習船「はりうす」第1種中間検
査工事

国立小樽海上技術学校
校長　松本 良二
北海道小樽市桜3-21-1

2019年7月3日
函東工業（株）
北海道函館市浅野町3-11

一般競争入札 12,744,000 11,880,000 93.2%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年7月12日
エスアイエナジー（株）
東京都新宿区揚場町1-18

一般競争入札 7,171,200 6,782,400 94.6%

練習船「月山」修繕工事
国立宮古海上技術短期大学校
校長　佐々木　透
岩手県宮古市磯鶏2-5-10

2019年7月12日
宮古漁業協同組合
岩手県宮古市光岸地4-40

一般競争入札 2,563,115 2,548,800 99.4%

練習船「くるしま」船底清掃等工
事

国立波方海上技術短期大学校
校長　澤田 幸雄
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

2019年7月16日
石田造船（株）
広島県尾道市因島三庄町字宝崎2931-4

一般競争入札 3,518,942 3,497,040 99.4%

練習船「海技丸」定期検査及び修
繕工事　一式

海技大学校
校長　堀　晶彦
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

2019年7月17日
鹿瀬造船（株）
兵庫県神戸市兵庫区七宮町1-6-17

一般競争入札 35,553,600 35,100,000 98.7%

練習船「あさかぜ」修繕工事
国立唐津海上技術学校
校長　髙山　恵一
佐賀県唐津市東大島町13-5

2019年7月19日
松永造船所
唐津市呼子町殿ノ浦1660-1

一般競争入札 2,797,200 2,754,000 98.5%

練習船「口洋丸」修繕工事
国立口之津海上技術学校
校長　黒島 義春
長崎県南島原市口之津町丁5782

2019年7月23日
島原ドック協業組合
長崎県島原市湊町5-2

一般競争入札 2,280,616 2,268,000 99.4%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年7月26日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 17,847,000 16,383,600 91.8%

銀河丸　潤滑油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年7月29日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 2,116,800 2,099,520 99.2%

情報セキュリティ監査・ペネト
レーションテスト・規程等の改善
支援業務（平成31年度）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年7月30日
(株)アスラボ
神奈川県川崎市中原区小杉町1-403

一般競争入札 4,428,000 3,186,000 72.0%



平成31年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

海技教育機構本部及び各練習船向
け被服等の購入(平成31年度)

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年8月7日
(株)三﨑
東京都板橋区大山金井町38-5

一般競争入札 3,978,666 3,978,666 100.0%

日本丸・錨新替及び交換工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年8月28日
大東エンジニアリング（株）　京浜支店
神奈川県横浜市鶴見区朝日町1-56-2

一般競争入札 2,365,000 2,365,000 100.0%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年9月2日
大東通商（株）
東京都新宿区市谷台町6-3

一般競争入札 17,578,080 16,446,456 93.6%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年9月2日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 12,150,000 11,508,480 94.7%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年9月2日
川重商事（株）
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 17,213,040 16,258,320 94.5%

コンピューターベースECDISト
レーニングキットの購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年9月4日
日本無線（株）
東京都中野区中野4-10-1

一般競争入札 20,200,000 18,590,000 92.0%

MF／HF無線装置及びＶＨＦ無線電
話装置の更新業務 (海王丸)

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年9月6日
日本無線（株）
東京都中野区中野4-10-1

一般競争入札 14,300,000 13,200,000 92.3%

MFD (レーダ装置)の更新業務(銀
河丸)

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年9月6日
日本無線（株）
東京都中野区中野4-10-1

一般競争入札 14,850,000 14,080,000 94.8%

銀河丸・降下式乗込装置点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年9月6日
船田産業(株)
広島県呉市海岸2-13-3

一般競争入札 1,400,760 1,400,760 100.0%

銀河丸・膨張式救命筏点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年9月6日
(株)横浜通商
神奈川県中区新山下3-7-24

一般競争入札 1,674,000 1,501,200 89.7%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年9月12日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 13,091,760 11,987,784 91.6%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年9月18日
川重商事（株）
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 13,062,500 12,623,600 96.6%

海王丸向け安全ネットの購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年9月19日
（株）森野帆布船具工業所
神奈川県横浜市中区かもめ町27

一般競争入札 2,200,000 2,200,000 100.0%



平成31年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

練習船搭載用複合機保守業務(単
価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年9月26日
コニカミノルタジャパン(株)
東京都港区芝浦1-1-1

一般競争入札 4,520,340 4,068,306 90.0% 単価契約

各練習船・ロープ類の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年10月8日
（株）森野帆布船具工業所
神奈川県横浜市中区かもめ町27

一般競争入札 4,445,606 4,279,000 96.3%

各練習船･塗料他127点の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年10月11日
神戸船用品(株)
神奈川県神奈川区子安通2-271

一般競争入札 5,839,130 4,990,000 85.5%

海王丸向けフルハーネス安全帯の
購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年10月31日
島田燈器工業(株)　東京支店
東京都江東区常盤2－4－12

一般競争入札 2,024,000 1,751,200 86.5%

日本丸･空調装置始動器回路改造
工事

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年11月13日
寺崎電気産業(株)
東京都中央区日本橋茅場町1－6－10

一般競争入札 2,090,000 1,870,000 89.5%

教科書印刷・製本及び頒布業務
(平成３１年度)

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年11月14日
(株)ブルーホップ
東京都中央区八丁堀1－11－3

一般競争入札 4,045,140 1,870,000 46.2%

大成丸・青雲丸オンボード操船シ
ミュレータ定期点検

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年11月15日
(株)マリックス
東京都港区西新橋3-24-10

一般競争入札 1,121,120 1,121,120 100.0%

人事給与システム用機器の更新
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年11月25日
富士ゼロックス神奈川(株)
神奈川県横浜市西区みなとみらい6-1

一般競争入札 2,860,000 1,980,000 69.2%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年12月2日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 7,436,000 6,806,800 91.5%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年12月2日
（株）神奈川アポロイル
神奈川県川崎市川崎区浅田1-11-10

一般競争入札 11,104,500 10,428,000 93.9%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年12月2日
富士興産（株）大阪支店
大阪府大阪市西区土佐堀1-5-11

一般競争入札 26,056,800 25,221,240 96.8%

銀河丸　潤滑油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年12月2日
竹鶴石油（株）
兵庫県神戸市兵庫区今出在家町1-2-4

一般競争入札 2,138,400 2,029,500 94.9%

大成丸第２Ｂ種中間検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年12月3日
三井Ｅ＆Ｓ造船（株）
東京都中央区築地5-6-4

一般競争入札 20,257,707 18,810,000 92.9%



平成31年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

青雲丸第２Ａ種及び第３種中間検
査工事

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年12月3日
（株）神田造船所
広島県呉市川尻町東2-14-21

一般競争入札 71,752,032 48,840,000 68.1%

銀河丸操船シミュレータ定期点検
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年12月3日
(株)三井造船昭島研究所
東京都昭島市つつじが丘1-1-50

一般競争入札 1,892,000 1,870,000 98.8%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年12月13日
富士興産（株）大阪支店
大阪府大阪市西区土佐堀1-5-11

一般競争入札 16,824,500 16,007,310 95.1%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年12月13日
（株）神奈川アポロイル
神奈川県川崎市川崎区浅田1-11-10

一般競争入札 20,285,100 18,770,400 92.5%

青雲丸・糧食用冷凍装置圧縮機解
放整備工事

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年12月19日
日新興業（株）
東京都大田区蒲田5-38-3

一般競争入札 9,130,000 8,800,000 96.4%

大成丸・舶用鋳鉄弁(5K-300A)等8
点の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年12月19日
富士貿易（株）
神奈川県横浜市中区新山下3-9-3

一般競争入札 2,192,630 2,119,700 96.7%

内燃機関用水動力計の修理工事
海技大学校
校長　堀　晶彦
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

2019年12月20日
東京プラント（株）
東京都昭島市宮沢町515-5

一般競争入札 7,687,900 7,687,900 100.0%

横浜第２合同庁舎スクリュー冷凍
機整備工事

関東財務局横浜財務事務所
所長　須田　渉
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2019年12月24日
国際ビルサービス(株)
神奈川県横浜市港北区横浜2-5-1

一般競争入札 3,639,747 3,569,500 98.1%
うち当機構負担
分3,000,000円
（税込）

普通乗用自動車（ハイブリッド自
動車）交換購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年1月7日
横浜トヨペット(株)
神奈川県横浜市中区豊浦町５

一般競争入札
（総合評価落札方

式）
4,428,997 3,815,502 86.1%

事務用パーソナルコンピュータ等
の賃貸借及び保守業務(令和2年
度)

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年1月8日
（株）ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内3-4-1

一般競争入札 30,206,880 27,609,120 91.4%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年1月31日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 11,500,500 10,312,500 89.7%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年1月31日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 14,117,400 12,375,000 87.7%

大成丸・舶用鋳鉄仕切弁(5K-50A)
他35点の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年1月31日
富士貿易（株）
神奈川県横浜市中区新山下3-9-3

一般競争入札 2,750,033 2,720,003 98.9%



平成31年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

大成丸・EVACコントロールメカニ
ズム他16点の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年1月31日
原田産業(株)
大阪府大阪市中央区南船場2-10-14

一般競争入札 1,982,420 1,982,420 100.0%

ポンツーン係船装置新設調整
国立館山海上技術学校
校長　森　真
千葉県館山市大賀無番地

2020年2月4日
(有)小高造船所
千葉県館山市館山788-2

一般競争入札 2,969,450 2,948,000 99.3%

内燃機関実習装置用冷却装置改修
工事

海技大学校
校長　堀　晶彦
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

2020年2月5日
三井造船特機エンジニアリング(株)
岡山県玉野市玉3-1-1

一般競争入札 13,420,000 10,780,000 80.3%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年2月7日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 8,910,000 7,893,600 88.6%

青雲丸・パイプクリーニングホー
ス他35点の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年2月7日
神戸船用品(株)京浜事務所
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-271

一般競争入札 1,770,230 1,725,900 97.5%

海技大学校への電気供給業務
海技大学校
校長　堀　晶彦
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

2020年2月7日
(株)ホープ
福岡県福岡市中央区薬院1-14-5

一般競争入札 17,760,254 12,207,927 68.7%

海技大学校へのガス供給業務
海技大学校
校長　堀　晶彦
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

2020年2月7日
関西電力(株)
大阪府大阪市北区中之島3-6-16

一般競争入札 2,948,446 2,689,639 91.2%

内燃機関実習設備の修繕工事
海技大学校
校長　堀　晶彦
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

2020年2月7日
阪神内燃機工業(株)
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 17,545,000 15,572,700 88.8%

内燃機関実習用部品購入
海技大学校
校長　堀　晶彦
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

2020年2月7日
阪神内燃機工業(株)
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 4,497,108 4,471,500 99.4%

本館外壁タイル浮き補修
海技大学校
校長　堀　晶彦
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

2020年2月12日
橋本建設(株)
大阪府吹田市南金田1-8-5

一般競争入札 5,170,000 4,070,000 78.7%

冷却塔撤去等工事
海技大学校
校長　堀　晶彦
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

2020年2月18日
(株)ツバサ建業
大阪府大阪市西淀川区出来島3-1-18

一般競争入札 2,940,630 2,200,000 74.8%

清掃業務委託
海技大学校
校長　堀　晶彦
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

2020年2月18日
あいあいメンテナンス(株)
大阪府東大阪市太平寺1-6-13

一般競争入札 4,169,000 2,365,000 56.7%

練習船「望洋丸」塗装他改修工事
国立館山海上技術学校
校長　森　真
千葉県館山市大賀無番地

2020年2月19日
(有)小高造船所
千葉県館山市館山788-2

一般競争入札 3,426,500 3,399,000 99.2%



平成31年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

日本丸・海王丸・銀河丸・メカニ
カルシール他50点の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年2月28日
神戸船用品(株)京浜事務所
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-271

一般競争入札 3,013,582 2,981,000 98.9%

青雲丸・降下式乗込装置点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年2月28日
船田産業(株)
広島県呉市海岸2-13-3

一般競争入札 1,762,200 1,762,200 100.0%

大成丸・膨張式救命筏点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年2月28日
(株)マリン・インターナショナル
神奈川県横浜市金沢区富岡東2-2-49

一般競争入札 1,235,740 1,235,300 100.0%

ウイルス対策ソフトライセンスの
契約更新

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年2月28日
(株)有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町1-4-1

一般競争入札 3,144,900 1,991,770 63.3%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月2日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 9,595,300 8,222,500 85.7%

日本丸定期検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月3日
ジャパンマリンユナイテッド(株)
神奈川県横浜市西区みなとみらい4-4-2

一般競争入札 106,866,223 106,260,000 99.4%

各練習船機関部向け海洋生物付着
防止剤等の購入（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月5日
神戸船用品(株)京浜事務所
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-271

一般競争入札 5,511,000 5,489,000 99.6% 単価契約

各練習船向け洗剤等の購入（単価
契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月5日
富士貿易（株）
神奈川県横浜市中区新山下3-9-3

一般競争入札 4,559,087 4,549,627 99.8% 単価契約

銀河丸・錨鎖の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月16日
濱中製鎖工業(株)
兵庫県姫路市白浜町甲770

一般競争入札 11,182,600 11,182,600 100.0%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月18日
大東通商（株）
東京都新宿区市谷台町6-3

一般競争入札 10,494,000 7,443,150 70.9%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月18日
大東通商（株）
東京都新宿区市谷台町6-3

一般競争入札 14,553,000 10,452,750 71.8%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月18日
大東通商（株）
東京都新宿区市谷台町6-3

一般競争入札 14,553,000 10,554,390 72.5%

2020年度　自動車総合保険等一式
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月18日
あいおいニッセイ同和損害保険(株)
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争入札 3,228,400 2,144,290 66.4%



平成31年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表

各練習船向け塗料等の購入（単価
契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月19日
富士貿易（株）
神奈川県横浜市中区新山下3-9-3

一般競争入札 2,992,935 2,859,670 95.5% 単価契約

海技教育機構ホームページ・ＣＭ
Ｓ運用保守等委託業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月19日
ビッグローブ(株)
東京都品川区東品川4-12-4

一般競争入札 12,658,800 12,262,800 96.9%

令和２年度 各練習船向け・医薬
品等の購入(単価契約)

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月19日
日本船舶薬品(株)
神奈川県横浜市中区かもめ町6

一般競争入札 2,606,304 2,608,149 100.1% 単価契約

令和２年度 各練習船向け 一般廃
棄物及び産業廃棄物収集・処理業
務 東京港 (単価契約)

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月19日
(株)樽味商会
東京都葛飾区小菅2-8-17

一般競争入札 1,230,900 1,006,060 81.7% 単価契約

海王丸・スチームコンベクション
オーブンの購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月19日
ワシオビーユーエヌ(株)
東京都千代田区神田小川町2-6-12

一般競争入札 2,035,000 1,419,000 69.7%

空調設備運転管理業務委託
海技大学校
校長　堀　晶彦
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

2020年3月25日
（株）クレイブ
大阪府大阪市住吉区長居東1-8-9

一般競争入札 3,485,900 3,471,600 99.6%

マイクロソフト スクールアグ
リーメントの契約更新

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月27日
(株)有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町1-4-1

一般競争入札 3,144,900 3,092,485 98.3%

令和２年度 各練習船及び本部向
け・トナーカートリッジ等の購入
（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月30日
(株)アタック
東京都荒川区町屋7-7-11

一般競争入札 2,586,155 2,286,207 88.4% 単価契約

各種消火器及び呼吸器用ボンベの
充填業務（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月30日
（株）横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 1,892,000 1,892,000 100.0% 単価契約

機材の洗浄等及び搬入・回収業務
（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

2020年3月30日
（株）横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 3,968,800 3,968,800 100.0% 単価契約


